regnicolarum congregatione ad actionem et acquisitionem 
dicti directoris Cels. Yrae responsurus comparere debeat et 
teneatur, certificantes nihilominns eundem ibidem, quod sive 
ipse termino in praescripto coram Cels. Yra memoratisque 
statibus et ordinibus compareat sive non, Yra tarnen Cels. 
dictique status et ordines praedicti regni Transylvaniae 
partis ad comparentis instantiam id facient in praemissis, 
quód juris et justitiae dictaverit ordo. Ad quam nostram 
citationem et certificationem, hungarico idiomate responde-
lunt (így !) hoc modo: Ertem. Quam nostram in praemissis 
executionem, prout per nos fűit expedita et peracta, eidem 
Ilmae Cels. Yrae fide nostra mediante rescripsimus, sigil-
lisque nostris usualibus et manuum propriarum subscrip-
tioue roboravimus. Quod reliquum est, eandem ilmam Cels. 
Yram quam diutissime vivere, valere ac feliciter regnare 
desiderantes. Datum anno, die locoque in praenotatis. 

Cörrecta per eosdeni. 
Ejusdem Ilmae Celsnis Yrae 

humiles fideles perpetuique servitores 
Gregorius Gálfalvi m])., Georgius Pásztohi mp. 

Tabulae ejusdem ilmae Cels. Yrae judiciariae scribae et 
jurati notarii ad praemissa peragenda modo praemisso spe-

cialiter exmissi. 

Külczim: Ilmo ac Cels. principi dno dno Michaeli Apafi 
dei gratia principi Transylvaniae, partium regni Hungáriáé et 
Siculorum comiti etc., dno dno nobis naturaliter clementissimo. 

Más kézzel: Anno 1680. Apertae per magistrum Petrum 
Alvinczi prothon. mp. 

(Az országos levéltárban őrzött eredetiről.) 

f ) 
1680. n ov. 26. 

A beszterczei bíró megidéztetése. 

Ilme ac Cels. princeps dne dne nobis clementissime. 
Fidelium, perpetuorumque servitiorum nostrorum in 

gratiam ilmae Cels. Yrae, humilimam debitamque semper 
oblationem. 

Yra clementer noverit Ilma Cels., nos ex mandato 
et exmissione grosi dni magistri Petri Alvinczi de Borbe-
rek. Cels. Yrae per regnum Transylvaniae alterius protho-

notarii, ad instantiam et legitimam petitionem grosi Petri 
Barrabas de Albis, causarum Cels. Vrae fiscalinrrr in Tran-
sylvania directoris ratione officii sui factanr. in hoc anno 
praesenti 1680. die vero 26. mensis Novembris, in generali 
videlicet dnorum statuum et ordinum trium nationum 
regni Transylvaniae et partium Hungariae eidem aunexa-
rum et incorporatarum congregatione, eisdem statibus et 
ordinibus ad diem decimum secundunr praedicti mensis Xo-
vembris et anni in civitate, Cels. Vrae Albam Juliam indicta 
et celebrata, erga prudentes ac circumspectos, puta Micliae-
leni Gunos judicem substitutum civitatis Cels. Yrae Bisz-
triciensis, ac Joachimum Literatum, eiusdem civitatis nota-
riunr, tanquam legatos dictae civitatis ac sedis Saxonicalis 
Bisztricziensis accessisse, dictumque ]\richaelem Gunos, iir 
dicta civitate Cels. Yrae Alba Julia, intra nruros, arce 
videlicet exteriori, in domo ipsorum propria, lrospitio vide-
licet solito. in platea vulgo Szasz-uteza, comitatuque Albensi 
Transylvaniae existenti liabita extructa et adjacente, per-
sonaliter repertum, in omnibus juxta tenorem et conti-
nentiam instructionis infrascriptae, nobis per annotatunr 
dnum dnum directorenr oblatae. citavisse, prout et certifi-
cavisse, ac per eum Joachimum Literatum. Cujus quidem 
instructionis tenor liungarico idiomate sequitur in hunc 
nrodunr: Nemzetes Albisi Barrabas Peter uranr az mi kgls 
urunk o nga fiscalis directora, ratione officii citaltatja ad 
tertium a nri kgls urunk 6 nga es nemes orszag eleil)en 
a mostani gyulesben personalis comparitiora Besztercze 
varosanak subsitutus birajat Gunos Mihaly uramat es Kgd 
jiltal azon varosnak notariusat Joachim deakot, mint ugyan-
azon varosnak es szeknek legatusit, ilyen okon, lrogy midon 
in hoc anno praesenti 1680. die 26. Novembris az nri kgls 
urunk o nga propositioinak vegben viteleben faradozrra a 
nemes orszag az rni kgls urunk 6 nga mlgos tanacsur 
hfveivel egyiitt, de nevezetesen az propositioknak abban a 
resziben, a melvben a mi kgls urunk 6 nga kivanja ezen 
esztendoben kozelebb elnnilt majusi orszaggyiileseben ema-
naltatott articulus szerint Brasso varosanak hostatjaban, 
Bolonyaban az ortlrodoxa religion levoknek templom helyek-
nek megadattatasat effectualtatni, akkoron a tobb univer-
sitas legatusi koziil exsurgalvan a brassai biro deleg;ilt 
tarsaival. penes supplicationem kivant volna ellenkezo dol-
got az o nga propositioval es a nemes orszag articulusaval, 
es midon judicium ala vettek volna supplicatiojokat, es azon 
specificalt majusi articulus communi voto et suffragio 
dnorunr regnicolarum kgls urunk propositioja szerint liely-

benhagyattatott volna, publice erigálván és opponálván 
magokat, mint publicae pacis, unionis et articulorum tur-
batores, crimen laesae majestatis commissores, et manifes-
tae scissionis attentatores protestálnának, hogy nem annu-
álnak. szabadságok mellől el nem állanak, mivel soha 
közöttök azon religiónak exercitiuma nem volt, de signanter 
az egész universitas képiben fenyegetőzéssel a szebeni nótárius 
protestála, hogy eddig igaz hívek voltunk, de meglátja Ngtok 
és Kgltek. mi lesz ennek a gyümölcse, ezután nem úgy lesz 
mint eddig volt. melyet sok protestatiókkal urgeáltanak az 
specificált személyek, és mellettek mindnyájan az egész 
universitas legatusi, nem gondolván a nemes országnak 
effélékről írott erős articulusival, sem pedig a sok háború-
ságok. szakadások szerzőknek megbüntetésére s rettentésére 
nem régen csinált erős ligában specificált poenától nem 
irtózván; melyet cum poena superinde intentanda coram 
latius declaráltat director uram ő kglme, certificálván is 
egyszersmind, hogy akár compareáljanak akár ne, de a mi 
kgls urunk ő nga az nemes országgal együtt az tevő 
lészen, a mit az igazság fog dictálni. Nos itaque in omni-
bus obtemperare volentes, anno die locoque in praedecla-
ratis juxta instructionem praeinsertam citavimus praefactos 
Michaelem Grunos et per eum Joachimum Literatum, ut 
ipsi tertio die a die hujusmodi citationis nostrae ipsis 
exhinc fiendae computando, personaliter et non per procu-
ratores suos legitimos coram Cels. Yra, dictisque statibus et 
ordinibus trium nationum regni Transylvaniae et partium 
Hungáriáé eidem annexarum et incorporatarum sub bar 
generali praedicta dnorum regnicolarum congregatione ad 
actionem et aequisitionem dicti directoris Cels. Vrae com-
parere debeant et teneantur. Certificavimus nihilominus 
eosdem ibidem, quod sive ipsi coram Cels. Via memoratis-
que statibus et ordinibus compareant sive non, Vra tarnen 
Cels.. dictique status et ordines partis ad comparentis 
instantiam id facient in praemissis, quod juris erit ordo. 
Ad quam nostram citationem et certificationem praefatus 
Michael Uunos hungarico idiomate respondit hoc modo: 
Az universitással mi is compareálunk. Quam nostram in 
praemissis executionem, prout per nos fűit expedita et 
peracta, eidem ilmae Cels. Vrae fide nostra mediante re-
scripsimus, sigillisque nostris usualibus et manuum propria-
rum subscriptionibus roboravimus. Quod reliquum est. ean-
dem Cels. Vram quam diutissime vivere, valere ac foeliciter 
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regnare desiderantes. Datum et actum anno, die locoque in 
praemissis.